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Förteckning över motioner, väckta i Andra kammaren 
under lagtima riksdagen år 1938.

Nr
1, av herr Nylander, angående utredning om utlandssvenskarnas rättig

heter och skyldigheter;
2, av herr Olsson i Stockholm m. fl., om avskaffande av arbetslöshetskom-

missionen m. m.;
3, av herr Nilsson i Antnäs m. fl., angående utjämningsbidrag av stats

medel till landsting med hårt skattetryck;
4, av herr Olsson i Stockholm m. fl., angående demokratisering och för

enkling av den centrala statsförvaltningen samt under densamma 
sorterande verk och institutioner;

5, av herr Holmbäck, angående en allmän översyn av domaraspiranternas
avlönings- och tjänstgöringsförhållanden vid hovrätterna;

6, av herr Lindskog m. fl., angående lönereglering för såväl manliga som
kvinnliga lärare vid de statsunderstödda enskilda läroanstalterna;

7, av herr Holmbäck, om skattefrihet för vissa sammanslutningar av stu
derande vid rikets universitet och högskolor;

8, av herr Ericson i Boxholm, om årligt understöd från Vadstena krigs-
manshuskassa åt förre grenadjären K. G. Lans;

9, av herrar Sundström i Skövde och Andersson i Falkenberg, angående
ändring i visst avseende av gällande bestämmelser om val av nämn
demän och om val av ägodelningsnämndemän;

10, av herr Herou m. fl., om höjning av det av Kungl. Maj:t begärda anslaget
för statsbidrag till nyodling m. m.;

11, av herr Herou m. fl., om ändring i kungörelsen angående statsbidrag till
jordförbättring å ofullständiga jordbruk;

12, av herr Holmbäck, angående de yngre sjukhusläkarnas avlönings-, ar
bets- och bostadsförhållanden;

13, av herr Ericsson i Sörsjön m. fl., om anslag till utbildningskurser för
hushållerskor vid skogsarbetarförläggningar;

14, av herr Lindberg i Umeå, angående utredning örn ersättning för olycks
fall i arbete åt arbetaren hos statens arbetslöshetskommission S. K. E. 
Bergman;

15, av herr Ward och fru .Johansson, örn höjning av tullen å hobmer och
spolpipor av papper;

16, av herr Lundqvist m. fl., örn pension åt förre kontoristen vid statens
järnvägsbyggnader C. E. Söderströms änka Tekla Maria Josefina 
Söderström;

17, av herr Andersson i Igelboda, om ändring av 55 § i lagen om expropria
tion;

18, av herr Nilsson i Antnäs m. fl., om anslag till stödjande av hästaveln
inom Norrbottens län;

19, av herr lulndqvist m. fl., angående utredning örn skärgårdens trafik
problem ;
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Nr
20, av herr Lindberg i Stockholm och Larsson i Julita, om anslag till nyk-

terhetsfrämjande verksamhet bland sjömännen;
21, av herr Persson i Tidaholm, om understöd från Vadstena krigsmans-

huskassa åt förre soldaten C. V. Hilding;
22, av herr Karlsson i Munkedal, om understöd från Vadstena krigsmans-

huskassa åt förre soldaten O. A. Pålsson Holmlin;
23, av herr Nilsson i Göteborg m. fl., om ändring av 21 § 1 mom. motor

fordonsförordningen ;
24, av herr Sandberg m. fl., om höjning av anslaget för bidrag till hushåll

ningssällskapen;
25, av herrer Paulsen och Arnemark, örn ersättning till förste statsmeteoro

logen Bruno Rolfs dödsbo för vissa av Rolf havda utgifter för uppe
hållande av arbetet vid Vassijaure (numera Abisko) naturvetenskap
liga station;

26, av herr Falk angående ändring i visst avseende av hälsovårdsstadgan;
27, av fröken Hesselgren m. fl., angående skolkökslärarinnornas vid fort-

sättningsskolorna anställnings-, bostads-, löne- och pensionsförhål- 
landen;

28, av herr Lovén m. fl., om utökning av musikkårerna vid vissa regemen
ten;

29, av herr Wolgast, om ändring i visst avseende av grunderna för stats
bidrag till undervisningslokaler;

30, av herr Nilsson i Kristinehamn, om inrättande av flera centralbibliotek;
31, av herr Lindén m. fl., om särskilda arvoden åt bevakningspersonalen

vid kronohäktet i Västervik;
32, av herr Gardell, örn anslag till ersättande av vissa Hablingbo kommun

och Gotlands läns landsting åsamkade sjukvårdskostnader;
33, av herr Gustafsson i Lekåsa, om anslag för bidrag till underhåll av vissa

enskilda utfartsvägar;
34, av herr Holmbäck, örn ökat anslag till seminariet för nordisk ortnamns-

forskning för anskaffande av ett studiebibliotek;
35, av herr Lindberg i Stockholm, örn uppförande å ordinarie stat av re-

daktörsbefattningen vid tidskriften »Underrättelser för sjöfarande» 
m. m.;

36, av herr Mattsson m. fl., angående ombildning av kommunala mellan-
skolan i Älmhult till samrealskola;

37, av herrar Lundqvist och Thorell, angående rationalisering och finansie
ring av huvudvägarnas ny- och ombyggnad samt underhåll;

38, av herr Hagberg i Luleå m. fl., om anslag till inköp av livsmedel att
ställas till Barcelonaregeringens förfogande;

39, av herr Lindberg i Umeå m. fl., om anslag för bidrag till täckande av
Västerbottens läns landstings kostnader för epidemivården under år 
1937;

40, av herr Viklund m. fl., angående yrkesundervisning och fortbildning
för skogsbygdernas ungdom;

41, av herr Persson i Undersvik m. fl., om anslag till ödebygdsvägar inom
vissa delar av Gävleborgs län;

42, av herr Lövgren, om flyttningsersättning åt fanjunkaren Karl Swed
berg;

43, av herr Annér m. fl., om ökat anslag för bidrag till mindre folk- och
skolbad å landsbygden;

44, av herr Sandberg m. fl., örn ökat anslag för bidrag till nyanläggning av
ödebygdsvägar i vissa län;
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Nr
45, av herr Sandberg m. fl., om ökat anslag för bidrag till byggande av

enskilda utfartsvägar;
46, av herr Backström, om ändring i visst avseende av grunderna för an

slaget för bidrag till inackordering av skolbarn i skolhem, arbets
stugor eller enskilda hem;

47, av herr Backström, angående viss ändring av gällande bestämmelser
för undervisning i arbetskunskap vid fortsättningsskola;

48, av herr Backström, i anledning av Kungl. Maj:ts förslag om anslag till
frivilliga skytteväsendets befrämjande;

49, av herrar Backström och Akerström, angående kostnaden för hem
transport av medellösa och mindre bemedlade patienter, som av
lidit å avlägset belägna sjukvårdsanstalter;

50, av herr Backström, om höjning av anslaget till understöd åt anstalter
och föreningar, som anordna populärvetenskapliga föreläsningar;

51, av herr Werner i Höjen m. fl., angående skattefrihet för bensin, som
förbrukas uteslutande i jordbruksdrift;

52, av herr Hagberg i Luleå m. fl., om förbud mot import av japanska
varor;

53, av herrar Backström och Hallén, angående tjänstebrevsrätt för ord
förande i barnavårdsnämnd;

54, av herr Pettersson i Norregård, örn underhåll från Vadstena krigsmans-
huskassa åt förre soldaten J. G. Johansson Palm;

55, av herr Pettersson i Norregård, om underhåll från Vadstena krigsmans-
huskassa åt förre soldaten A. J. A. Sandell;

56, av herr Fast, örn understöd från Vadstena krigsmanshuskassa åt förre
soldaten J. M. Eklund;

57, av herr Fast, om understöd från Vadstena krigsmanshuskassa åt förre
grenadj åren K. A. K reuts;

58, av herr Leffler, örn rätt för riksbanksfullmäktige att utse andre depu
terade utom fullmäktiges krets;

59, av herr Spångberg, örn årligt understöd åt banarbetaren A. Zettergren;
60, av herr Spångberg, örn årligt understöd åt förre tillfällige stationskar

len A. Lindqvist;
61, av herr Mattsson, örn underhåll från Vadstena krigsmanshuskassa åt

förre soldaten P. Cervin;
62, av herr Lundqvist m. fl., om provisorisk pensionsförstärkning åt vissa

pensionerade befattningshavare i statens tjänst;
63, av herr Westman, om höjning av pensionen åt f. d. löjtnanten C. A.

Egerström;
64, av herr Persson i Undersvik, örn understöd från Vadstena krigsman-

huskassa åt förre soldaten J. Sund;
65, av herr Brädefors m. fl., om pension åt förre han- och byggnadsarbe

taren O. Eriksson;
66, av herr Lövgren, om pension åt kakelugnsmakare!! H. Lundman;
67, av herr Molander, om pension åt förre järnvägsarbetaren P. Månsson;
68, av herrar Spångberg och Karlsson i Grängesberg, angående vidgad pen-

sionsrätt för arbetare i statens tjänst;
69, av herr Sundström i Vikmanshyttan, örn pension åt kronotorparen A.

G. Möller;
70, av herrar Ericsson i Kinna och Hermansson, angående rätten till utta

gande av övertidsarbete enligt lagen örn arbetstidens begränsning;
71, av herr Holmbäck, angående viss ändring av lagen örn delning av

jord å landet;
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Nr
72, av herrar Nylander och De Geer i Lesjöfors, med vissa önskemål i av

seende å en framtida revision av lagen om avbetalningsköp;
73, av herr Sundström i Vikmanshyttan, angående viss ändring i lagen örn

ekonomiska föreningar;
74, av herr Bergquist, angående viss ändring av gällande förmånsrättsbe-

stämmelser;
75, av herr Brädefors m. fl., om viss ändring av lagen örn försäkring för

olycksfall i arbete;
76, av herr Bräde fors m. fl., om upphävande av lagen om kollektivavtal;
77, av herr Persson i Norrby, örn utsträckt tillämpning av lagen angående

uppsikt å vissa jordbruk;
78, av herrar Åkerström och Backström, angående viss ändring av 11 §

lagen om folkpensionering;
79, av herr Molander m. fl., angående utsträckt tillämpning av lagen örn

försäkring för vissa yrkessjukdomar;
80, av herr Karlsson i Grängesberg, i anledning av Kungl. Maj:ts propo

sition, nr 5, med förslag till förordning om livräntetillägg av stats
medel åt vissa livräntetagare enligt lagen den 5 juli 1901 angående 
ersättning för skada till följd av olycksfall i arbete;

81, av herr Karlsson i Grängesberg, örn ökat anslag till livräntetillägg åt
vissa livräntetagare enligt lagen den 5 juli 1901 angående ersättning 
för skada till följd av olycksfall i arbete;

82, av herr Werner i Höjen m. fl., angående viss ändring av gällande in
delning i veterinärdistrikt;

83, av herr Eriksson i Sandby m. fl., örn viss utvidgning av arrendelåne
fondens verksamhet;

84, av herr Ericsson i Sörsjön m. fl., angående viss ändring i gällande be
stämmelser om statsbidrag till nyodling och jordförbättring å ofull
ständiga jordbruk;

85, av herr T arnegård m. fl., angående kommunernas möjlighet att inver
ka på meddelandet av tillstånd att anordna offentliga möten, folk
fester eller nöjestillställningar;

86, av herr Lindén m. fl., om avskaffande av prästexamen;
87, av herr Hoppe, angående organisationen av tjänsteläkarhälsovården;
88, av herr Flyg m. fl., angående Sveriges medlemskap i Nationernas För

bund;
89, av herr Jonsson i Skedsbygd m. fl., örn förlängning av tiden för väc

kande av förslag, som skola komma under landstings prövning;
90, av herr Wolgast, om viss ändring av grunderna för statsbidrag till

driften av vårdhem för lättskötta sinnessjuka m. m.;
91, av herrar Wolgast och förste vice talmannen Jeppsson, om anslag till

understöd för utbildning av lärare och lärarinnor vid folkhögskolor;
92, av herr Björklund, om anslag för statsbidrag till Hässleholms kommu

nala gymnasium;
93, av herr Lindberg i Stockholm, om viss ökning av antalet ordinarie gra-

vörbefattningar vid sjökarteverket;
94, av hen- Olsson i Stockholm m. fl., örn viss höjning av dagavlöningen

till de värnpliktiga;
95, av herr Lövgren, om anslag till en experimentverksamhet i syfte att

ur skogsprodukter utvinna motorbränsle;
96, av herr Hansson i Vännäsby m. fl., om höjning av anslaget för bidrag

till byggande av enskilda utfartsvägar;
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97, av herr Åqvist, om underhåll från Vadstena krigsmanshuskassa åt förre

sjukvårdshusaren Z. Lind;
98, av herrar Svensson och Mattsson, om tilläggspension åt konsulenten E.

A. Faith-Ells änka Hedvig Helene Marie Faith-Ell;
99, av herr Isacsson, om årligt understöd från Vadstena krigsmanshuskassa

åt förre vice korpralen O. Friberg;
100, av herr Blomquist, örn underhåll från Vadstena krigsmanshuskassa åt

förre soldaten J. E. Lindell;
101, av herr Blomquist, örn underhåll från Vadstena krigsmanshuskassa

åt förre soldaten A. Thor;
102, av herr Andersson i Munkaljungby, om årligt understöd åt gårdskarlen

vid Kolleberga skogsskola P. Jönsson;
103, av herr von Seth, örn pension eller livränta åt förre skrivbiträdet C. F.

Cronhielm;
104, av herr Mosesson, angående de inom statskyrkans ram existerande fria

evangeliska samfundens rättsliga ställning m. m.;
105, av herr Hagberg i Luleå m. fl., örn åläggande för importörer av ja

panska varor att utmärka ursprungslandet å dessa;
106, av herr Bräde fors m. fl., örn upphävande av lagen om varsel i arbets

konflikter;
107, av herr Brädefors m. fl., örn upphävande av lagen örn arbetsdomstol;
108, av herr Brädefors m. fl., örn befrielse för vissa kategorier av medbor

gare från avgiftsplikt enligt lagen om folkpensionering;
109, av herr Nordström i Kramfors m. fl., örn ändring av avgiftsbeloppen

enligt lagen om folkpensionering;
110, av herr Osberg, örn anslag till stöd åt mindre jordbrukare;
111, av herr Hansson i Hönö m. fl., om anslag för lån till främjande av be

redning och avsättning av fisk m. m.;
112, av herr Olsson i Staxäng m. fl., örn höjning av statsbidraget till hus

hållningssällskapens allmänna verksamhet;
113, av herr Gardell, angående lagbestämmelser örn stängsel i närheten av

enskilda utfartsvägar;
114, av herrar Larsson i Hede och Persson i Grytterud, örn ändring av gäl

lande bestämmelser rörande ersättning av statsmedel vid nedslag
ning av tuberkelsmittade nötkreatur;

115, av herr Jonsson i Skedsbygd, angående lagstiftning till förhindrande
av spekulation och kapitalinvestering av icke jordbrukare i jord 
och skog;

116, av herr Sandström m. fl., örn höjning av vissa anslag, avseende statens
skogsförsöksanstalt;

117, av herrar Persson i Grytterud och Olsson i Staxäng, angående ändring
av gällande bestämmelser örn ledamotsavgiften till hushållningssäll
skapen;

118, av herr Hansson i Vännäsby m. fl., angående åtgärder för åstadkom
mande av förbättrat prisläge på mjölk och produkter därav; *

119, av herr Lindberg i Umeå m. fl., angående ändring av ortsgrupperingen
för vissa lappmarkskommuner;

120, av herr Pettersson i Dahl m. fl., angående åstadkommande av likställig
het mellan samtliga skatteunderlag vid vägskattens utgörande;

121, av herr Arnemark m.fl., angående viss ändring i bestämmelserna örn
sättet för val av förstakammarledamöter i stad, som utgör egen 
valkrets;



Nr
122. av herrar Tarnegård och Jonsson i Skedsbygd, angående beredande av

vård på statens bekostnad åt personer, som drabbats av barnför
lamning;

123. av herr De Geer i Lesjöfors, angående utredning av vissa frågor rörande
järnvägsförbindelsen mellan Sverige och Tyskland;

124. av herr Karlsson i Munkedal m. fl., i anledning av vissa av Kungl.
Majit i statsverkspropositionen begärda anslag till kommunala och 
enskilda anstalter för yrkesundervisning;

125. av herr Karlsson i Munkedal m. fl., angående beredande av stöd åt den
mindre skeppsfarten;

126. av herr Lithander, om anslag till förstärkning av avkastningen av un-
derstödsfonden för rysslandssvenskar;

127. av herr Anderson i Norrköping, örn placeringen i lönegrad av sköterska
å röntgenlaboratoriet vid tandläkarinstitutet;

128. av herr Ericson i Boxholm, om vissa ändringar i kungörelsen angående
statsbidrag till driftkostnader vid anstalter för bildbara sinnesslöa, 
som icke äro fallandesjuka, och vid epileptikeranstaltcr;

129. av herr Arnemark m. fl., om viss ökning av antalet beställningar för
musikdirektörer vid armén i lönegraden O 3;

130. av herr Hage m. fl., angående utredning av frågan örn förhöjning av
nu utgående statsbidrag till tuberkulosanstalter;

131. av herr Hage m. fl., om anslag för bidrag till täckande av vissa mer
kostnader under år 1937 för skattetyngda landstings epidemisjuk
husvård;

132. av herr Hage m. fl., örn storleken av särskilda lönetillägg åt lärare
vid folk- och småskolor i vissa skoldistrikt;

133. av herr Lövgren m. fl., om anslag för bidrag till byggande av en sim
nell idrottshall i Boden;

134. av herr Lövgren, örn provisorisk avlöningsförstärkning och kallortstill-
lägg åt viss personal vid fortifikationsförvaltningen i Boden;

135. av herr Nordström i Kramfors m. fl., om avskaffande av arbetslöshets-
kommissionen m. m.;

136. av herr Lithander m. fl., angående förbättring av de tjänstepensioner,
som utgå till vissa lärare vid de allmänna läroverken och med dessa 
jämställda läroanstalter;

137. av herr Osberg, om pension åt muddermästare!! A. F. Ählbergs änka;
138. av herr Gustafsson i Bogla m. fl., angående utredning örn ändring av

gällande bestämmelser rörande rätt till understöd från Vadstena 
krigsmanshuskassa;

139. av herr Jonsson i Eskilstuna, om årligt understöd åt förre soldaten J.
A. Ås;

140. av herr Nilsson i Göteborg m. fl., örn visst tillägg till lagen om vissa av
landsting eller kommun drivna sjukhus;

141. av herr Hallén, angående beredande av möjlighet för svenska medbor
gare av judisk börd att utträda ur mosaisk församling utan att in
träda i svenska kyrkan;

142. av herr Österström och fröken Hesselgren, örn tillämpning av lagen om
försäkring för vissa yrkessjukdomar å hudskador, uppkomna genom 
inverkan av antiseptiska medel;

143. av herr Gustafsson i Bogla m. fl., angående beredande av rättslig ver
kan åt frikyrklig vigsel;

144. av herr Gustafson i Dädesjö m. fl., angående utredning av lantbrukets
lärlingsfråga;
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145, av herr Andersson i Dunker m. fl., angående utredning rörande före

komsten av olika slag av svinsjukdomar inom landet m. m.;
146, av herr Sjögren, om ytterligare tillfällig löneförbättring för vissa befatt

ningshavare vid maskin- och redskapsprovningsanstalterna vid Ul
tuna och Alnarp;

147, av herr Sjögren, om höjning av stipendierna för elever vid lantbruks
skolor;

148, av herrar Pettersson i Dahl och Eriksson i Tostered, angående monopo-
lismen inom det elektriska installationsområdet m. m.;

149, av herr Andersson i Vigelsbo, angående portofrihet för deklarations-
eller uppgiftsförsändelser, föranledda av beslut av offentlig myndig
het;

150, av fröken Hesselgren m. fl., angående inrättande av ett hälsovårdsde-
partement;

151, av herr Andersson i Rasjön m. fl., angående vissa ändringar i lagen örn
landsting;

152, av herr Jacobson m. fl., angående viss ändring i gällande bestämmelse
om val av vägstämmoombud;

153, av herrar Eriksson i Tolered och Pettersson i Dahl, om införande av
obligatoriska fullmäktigeinstitutioner i rikets samtliga kommuner;

154, av herr Brädefors m. fl., om sänkning av rösträttsåldern vid politiska
och kommunala val;

155, av herr Lundqvist m. fl., angående landstingens arbetsformer;
156, av herr Westman m. fl., angående ändring av gällande bestämmelser

om val till riksdagens andra kammare;
157, av herr Hagberg i Luleå m. fl., angående viss ändring av nu tillämpade

direktiv för fördelning av »idrottens tipsmedel» m. m.;
158, av herrar Mäler och Weijne, angående beredande av gottgörelse i en

eller annan form till vissa musiksergeanter för stängda befordrings- 
möjligheter;

159, av herr Hagberg i Luleå m. fl, angående helförstatligande av de gru
vor och anläggningar, som drivas av Luossavaara—Kiirunavaara 
aktiebolag;

160, av herr Gustavson i Västerås, om högre lönegradsplacering för vissa be
fattningshavare vid försvarsväsendet;

161, av fröken Hesselgren m. fl., om viss ökning av antalet kurser i sexual
undervisning;

162, av herr Henriksson m. fl, om höjning av anslaget för understöd åt en
skilda anstalter för yrkesundervisning;

163, av herr Mårtensson m. fl., angående viss ändring i kungörelsen angåen
de statsbidrag för anordnande av skolskjutsar åt skolpliktiga barn;

164, av herr Jonsson i Skedsbygd m. fl., angående påskyndande av pågående
utredning rörande bidrag till byggande och underhåll av enskilda ut- 
fartsvägar;

165, av herr Bergvall m. fl., om anslag till beredande av sysselsättning vid
statliga verk och inrättningar åt äldre arbetslösa i tjänstemanna
ställning;

166, av herr Olsson i Gävle m. fl., örn höjning av det av Kungl. Majit före
slagna statsbidraget till Gefle högre handelsinstitut;

167, av herr Lindmark m. fl, örn höjning av anslaget för bidrag till byggan
de av enskilda utfartsvägar;

168, av herr Holmgren, örn avlönande av tre skrivbiträden å anslaget till
flygvapnets övningar;
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169, av herrar Andersson i Falkenberg och Andersson i Igelboda, om viss

ändring av grunderna för bidrag till erkända alkoholistanstalters 
driftkostnader m. m.;

170, av herrar Andersson i Falkenberg och Andersson i Igelboda, angående
upprättande av en ny statsanstalt för manliga alkoholister;

171, av herr Cruse m. fl., om lönereglering för ekonomipersonalen vid Gar
nisonssjukhuset i Stockholm;

172, av herr Flyg m. fl., angående anordnande av s. k. bombsäkra skydds
rum vid vissa industriföretag och offentliga institutioner;

173, av fru Gustafson och herr Andersson i Tungelsta, örn dispositionen av
medel ur fonden för idrottens främjande;

174, av herr Hansson i Rubbestad m. fl., om höjning av anslaget för bidrag
till byggande av enskilda ulf arts vägar;

175, av herr Hållgren m. fl., om höjning av anslaget för bidrag till handels-
hamnar och farleder;

176, av herr Larsson i Julita, örn anslag till bidrag för anskaffande av bo
städer åt provinsialläkare å landsbygden;

177, av herr Larsson i Julita m. fl., om anslag för bestridande av kostna
derna för vissa med särskild avgift belagda telefonsamtal;

178, av herr Bagge m. fl., angående ökad utbildning i hemvård och därmed
närbesläktade samhälleliga uppgifter för den kvinnliga ungdomen;

179, av herr Lundqvist m. fl., angående nedbringande av räntan å vissa lån
från pensionsförsäkringsfonden;

180, av herr Nordström i Kramfors m. fl., angående revision av gällande be
stämmelser om varningsmärken och säkerhetsanordningar m. m. vid 
korsningar i samma plan mellan järnväg och väg;

181, av herr Nordström i Kramfors m. fl., angående anordnande av seme
sterhem för arbetare m. fl.;

182, av herr Nordström i Kramfors m. fl., angående införande av förbud
för lärare att tilldela barn kroppslig aga;

183, av herr Andersson i Rasjön m. fl., om sänkning av minimitullen för
vissa lantbruksmaskiner;

184, av herr Andersson i Rasjön m. fl., angående sänkning av tullsatserna
på industrimaskiner som ej tillverkas inom landet;

185, av herr Brädefors m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr
38, med förslag till förordning örn särskild skatt å förmögenhet för 
år 1938;

186, av herr Brädefors m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr
37, med förslag till förordning om extra inkomst- och förmögen
hetsskatt för år 1938;

187, av herr Bagge m. fl., om det procenttal av stadgade grundbelopp, var
med den statliga inkomst- och förmögenhetsskatten för år 1938 
skall utgå;

188, av herr Bagge m. fl., om vissa skattefrågor, avseende försvarsförening
samt gåva för luftvärnet till staten eller till försvarsförening;

189, av herr Mäler m. fl., örn pension åt konstnären H. Osslund;
190, av herr Tengström m. fl., om provisoriskt pensionstillägg åt pensione

rade befattningshavare i statens tjänst;
191, av herrar Åqvist och Bergvall, om provisorisk pensionsförstärkning åt

vissa pensionerade befattningshavare i statens tjänst;
192, av herr Sandberg m. fl., angående hos hushållningssällskapen anställ

da vandringsrättares avgångsålder och rätt till pension;
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193, av fru Björck, om årligt understöd åt banarbetare!! J. Vindahls änka,

Alma Gustava Vindahl, född Forsell;
194, av fru Björck, örn årligt understöd åt kontrollören och trafikassisten

ten A. Krantz’ änka Hanna Eleonora Krantz;
195, av herr Lundbom, om pension åt mästaren vid Carl Gustafs stads ge

värsfaktori J. R. Sellgrens änka Carolina Eugenia Sellgren, född 
Markusdotter;

196, av herr Weijne, örn årligt understöd från Vadstena krigsmanshuskassa
åt förre vicekorpralen S. K. Palm;

197, av herrar Persson i Norrby och Nyblom, om årligt understöd från Vad
stena krigsmanshuskassa åt förre soldaten P. E. Krantz;

198, av herr Hage m. fl., örn viss ändring av gällande bestämmelse angående
tillsättande av underläkare vid vissa av landsting och kommun driv
na sjukhus;

199, av herr Hagberg i Luleå m. fl., angående genomförande av lagstiftning
mot oskälig hyresstegring;

200, av herr Landgren m. fl., angående polisväsendets förstatligande;
201, av herr Jacobson, angående statens övertagande av kostnaderna för

fjärdingsmannatjänsterna;
202, av herr Bergvall m. fl., angående beredande åt de privatanställda av

representation i arbetsdomstolen m. m.;
203, av herr Åqvist m. fl., angående införande av skyldighet för aktiebolag

att under viss förutsättning överföra viss vinstandel till särskild 
pensionsstiftelse;

204, av herr Åqvist m. fl., om vissa ändringar i lagen om kommission, han
delsagenter och handelsresande;

205, av herr Flyg m. fl., angående jämställande i rättsligt avseende av barn
utom äktenskap med barn inom äktenskap;

206, av herr Brädefors m. fl., angående genomförande av 40-timmars
arbetsvecka;

207, av herr Kilbom m. fl., angående utsträckande av tiden för öppethållan
de av konstsalonger;

208, av fru Östlund m. fl., angående beredande av ökad trygghet för hustru
mot misshandel i hemmet;

209, av herrar Osberg och Olsson i Staxäng, angående beredande av repre
sentation för markägare vid syneförrättning för uppskattning av 
skadestånd i vattenmål;

210, av herr Hällgren, angående ändring av gällande bestämmelser örn
kungöi'ande av ägodelningsrätts sammanträde;

211, av fru Nordgren, angående hos utländska diplomater anställdas för
säkring för skada till följd av olycksfall i arbete;

212, av herr Johansson i Öckerö m. fl., angående statlig kasko- och lastför
säkring för mindre fartyg i fraktfart;

213, av herr Sandberg m. fl., i anledning av Kungl. Majlis förslag örn an
slag för bidrag till nyodling, betesförbättring, stenröjning och jord- 
körning å ofullständiga jordbruk;

214, av herr Gustavson i Västerås, örn höjning av avlöningen till stallperso
nalen vid statens hingstdepåer och stuteri;

215, av herr Hallagård, örn vissa ändringar i lagen örn allmänna vägar;
216, av herr Hansson i Hönö m. fl., angående bildande av en fiskets stöd-

och prisregleringsfond m. m.;
217, av herrar Janson i Frändesta och Liedberg, örn anslag till främjande

av bokföringsverksamheten vid vissa jordbruk m. lii.;



Nr
218, av herr Lindmark m. fl., om höjning av stipendierna för elever vid

lantbruksskolor;
219, av herr Gustafsson i Lekåsa m. fl., örn vissa anslag till grundförbätt

ringar;
220, av herr Persson i Vinberg, angående utredning om förbud mot för-

tyngning av hudar och skinn;
221, av herr De Geer i Hanaskog m. fl., angående utredning om samman

slagning av de båda svinraserna Yorkshire och Förädlad lantras;
222, av herr Jacobson m. fl., om utökande av amorteringsfriheten å er

hållna arbetarsmåbrukslån;
223, av herr Carlström m. fl., angående utredning rörande möjligheten att

åstadkomma en jämnare fördelning av jordbruksstödet m. m.;
224, av herr Osberg, om anslag till prisbelöning av uppfinnare av maski

ner och redskap för jordbrukets och fiskets främjande;
225, av herr Johansson i Öckerö m. fl., om förstärkning av anslaget för

beredande av tillfälligt understöd åt fiskare m. m.;
226, av herr Liedberg m. fl., örn nedsättning av räntan å lån från vissa fon

der;
227, av herrar Mårtensson och Persson i Tidaholm, angående visst tillägg

rörande tändstickor till kungörelsen angående märkning av vissa 
varor av utländskt ursprung;

228, av herr Jacobson, angående utredning om den fortfarande befintlig
heten av viss donation av riksrådet Johan Skytte;

229, av herr Persson i Norrby, angående vissa ändringar i gällande vapen
kungörelse;

230, av herr Sundström i Vikmanshyttan m. fl., om föreskrifter till före
byggande av sanitära olägenheter av rävfarmer m. m.;

231, av herr Hallén, angående den förestående revisionen av folkförbunds-
pakten;

232, av herr Bagge m. fl., angående förstärkt grundlagsfästande av för
enings-, församlings-, yttrande- och religionsfriheten samt den per
sonliga äganderätten m. fl. fundamentala principer för det nuvaran
de samhället;

233, av herrar Bagge ochAnderson i Norrköping, angående interpellation-
institutets omformning och utbyggnad;

234, av herr Holmbäck, om vissa grundlagsändringar i syfte att bereda riks
dagens kamrar rätt att under viss förutsättning var för sig avlåta 
framställningar till Kungl. Maj:t;

235, av herr Lindmark, angående åstadkommande av likställighet mellan
samtliga skatteunderlag vid vägskattens utgörande;

236, av herr Lindmark, angående viss ändring i gällande bestämmelser om
val av vägstämmoombud;

237, av herr Lundell, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr 2, med
förslag till övergångsstat för budgetåret 1937/38;

238, av herr Andersson i Falkenberg m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts för
slag om ändrade grunder för statsbidrag till den allmänna väghåll
ningen;

239, av herr Hallén, med vissa förslag i avseende å alkoholistvården;
240, av herrar Hellberg och Nilsson i Göteborg, örn anslag till beredande

av ökat antal friplatser m. m. för mindre bemedlade elever vid han- 
delsgymnasierna;

241, av herr Senander m. fl., angående upprättande av en statens sommar-
och sportstugelånefond;

10 Förteckning över motioner i Andra kammaren år 1938.
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242, av herr Lindén, om läkarvården vid rikets skolor;
243, av herr Lindén, om höjning av anslaget för bidrag till Ericastiftelsen;
244, av herr Ryling m. fl., örn lönetillägg åt lärare vid mindre folkskolor och

biträdande lärare vid folkskolor;
245, av herr Tengström m. fl., om vissa anslag till statens hantverksinstitut;
246, av herrar Hallagård och Gustafsson i Lekåsa, angående åvägabringan

de av största möjliga likställighet för landsbygdens folk i fråga 
örn post och telefon m. m.;

247, av herr Svedman m. fl., örn anslag till anordnande av flygfält å Roma
kungsgård m. m.;

248, av herr Flyg, örn understöd åt stenarbetaren Axel Svensson i Emma
boda;

249, av herr Lindberg i Stockholm, om uppförande å sjökarteverkets stat av
tre ordinarie kontrollstationsföreståndare m. m.;

250, av fröken Hesselgren, i anledning av Kungl. Maj:ts förslag örn anslag
till avlöningar vid tandläkarinstitutet;

251, av herr Bagge m. fl., örn vissa anslag till försvarsväsendet m. m.;
252, av herr Arnemark m. fl., örn anslag för bidrag till tjänstemännens bild-

ningsverksamhet;
253, av herr Arnemark m. fl., örn lönegradsplaceringen för vissa tjänster å

pensionsstyrelsens sjuk vårdsbyrå;
254, av herr Lundqvist m. fl., angående beredande av ökad trygghet åt en

samt boende lärarinnor;
255, av herr Lundqvist m. fl., angående pensionsreglering för viss pensio

nerad reservstatspersonal;
256, av herr Lundqvist, örn uppförande å ordinarie stat i personalförteck

ningen för tullverkets lokalförvaltning av två nya tullkontrollörs- 
tjänster;

257, av herr Lundqvist, örn höjning av anslaget till förskott av kostnader
för uppgörande av byggnadsplaner för budgetåret 1938/39;

258, av herr Hage m. fl., om höjning av anslaget till förbättrad sjukvård
inom rikets ödemarksområden;

259, av herr Lindmark, om anslag till skatteutjämning för därtill berät
tigade vägdistrikt;

260, av herr Andersson i Rasjön m. fl., örn revision av undervisningsväsen
det;

261, av herr Johansson i Norrfors, angående lättande av bördan för under
hållet av de s. k. enkronasvägarna i Västerbottens län;

262, av herr Larsson i Östersund, angående befordran av verkstadsför-
mannen vid statens järnvägar Jakob Konstantin Österholm till vagn- 
gårdsmästare; (Återtagen.)

263, av herr Dahlbäck, angående frihet från stämpel och lösen för beslut
i mål om införsel;

264, av herr Senander m. fl., örn avskaffande av margarinaccisen;
265, av herr Senander m. fl., örn avskaffande av tullen på kaffe;
266, av herr Andersson i Grimbo, örn kommuners skattskyldighet enligt

kommunalskattelagen för dem tillhöriga, inom andra kommuner be
lägna fastigheter;

267, av herr Henriksson m. fl., örn viss ändring i förordningen angående
behandlingen av till riket inkommande tobaksvaror;

268, av herr Henriksson, örn tullfrihet i vissa fall av för läkemedelstillverk-
ning avsedda varor m. m.;

269, av herr Holmbäck m. fl., angående tullen å byggnadsvaror;



1- Förteckning över motioner i Andra kammaren dr 1938.

Nr
270, av herrar Lindmark och Nilsson i Antnäs, om beskattningsorten en

ligt kommunalskattelagen för inkomst av vissa slag av rörelse;
271, av herr Hallén, örn tilläggspension åt kyrkoherden emeritus C. G. Grön

berg;
272, av herr Olsson i Staxäng, om ändring av viss övergångsbestämmelse till

reglementet angående tjänstepension för arbetare vid riksbankens 
sedeltryckeri och pappersbruk;

273, av herrar Hallagård och Hansson i Rubbestad, om årligt understöd
åt C. O. Andreasson;

274, av herr Lindberg i Stockholm, örn tilläggspension åt förre flaggrust-
mästaren A. V. Pettersson;

275, av herr Magnusson i Tumhult, om understöd från Vadstena krigsmans-
huskassa åt förre soldaten K. E. Linné;

276, av herr Lundqvist m. fl., om årligt understöd åt fru Beda Hallberg;
277, av herr Johansson i Tväråselet m. fl., angående hos hushållningssäll

skapen anställda vandringsrättares pensionsålder;
278, av herr Brädefors m. fl., angående förbättring av pensionsbestämmel-

serna för tjänstemän och arbetare i statens tjänst;
279, av herr Brädefors m. fl., om tillfälligt pensionstillägg åt samtliga statens

pensionärer;
280, av herr Dahlbäck, angående beredande åt kvinna av rätt och stämma

i domstol vid handläggningen av vissa mål;
281, av herr Johansson i Öckerö m. fl., angående viss ändring av gällande

bestämmelser örn äkta makars inbördes ansvar i ekonomiskt avse
ende;

282, av herr Senander m. fl., angående revision av gällande expropriations-
lagstiftning m. m.;

283, av herrar Tengström och Johanson i Huskvarna, angående viss änd
ring av fattigvårdslagen;

284, av herr Flyg m. fl., angående utredning om statspolisens verksamhet
och existensberättigande m. m.;

285, av fröken Hesselgren m. fl., örn ändring av gällande bestämmelse om
kvinnas behörighet att innehava statstjänst, med vilken är förenad 
skyldighet att ansvara för upprätthållande av allmän ordning och 
säkerhet;

286, av herr Bagge m. fl., angående påskyndande av utredningen örn lag
stiftning angående arbetsavtal;

287, av herr Bagge m. fl., angående utredning örn åtgärder till förhindrande
av allmänfarliga arbetsinställelser;

288, av herr Bagge m. fl., angående revision av lantarbetstidslagen;
289, av herr Holmbäck och förste vice talmannen Jeppsson, angående revi

sion av jorddelningslagstiftningen ifråga om landsbygden;
290, av herr Hage m. fl., om grunden för fördelningen mellan landsting och

vederbörande kommun av den till vissa fattiga sinnessjuka utgående 
folkpensionen;

291, av herr Nordström i Kramfors m. fl., angående vissa ändringar i för
ordningen om erkända arbetslöshetskassor;

292, av herr Nordström i Kramfors m. fl., örn arbetstidslag för detaljhan
deln;

293, av herr Nordström i Kramfors, angående lagstiftning om reglerad ar
betstid och 40-timmars arbetsvecka för kontorsanställda m. m.;

294, av herr Brädefors m. fl., angående viss ändring i lagen örn försäkring
för olycksfall i arbete;
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295, av herrar Pettersson i Rosta och Jonsson i Skedsbygd, angående kon

solidering av industri- och handelsföretag till mötande av en kom
mande lågkonjunktur;

296, av herr Lindahl m. fl., om viss ändring av lagen om folkpensionering;
297, av herr Johansson i Ockerö m. fl., angående vidtagande av vissa åt

gärder till underlättande av svenska fiskares fiske vid Island;
298, av herr Andersson i Södergård m. fl., angående ändring av villkoren

för återbetalning av s. k. ackordslån;
299, av herr Ryling, örn ökning av statsbidraget till avlönande av täckdik-

ningsförmän;
300, av herrar Andersson i Grimbo och Olsson i Staxäng, i anledning av

Kungl. Maj:ts förslag örn anslag till vissa tillfälliga skogsvårdsåtgär- 
der å enskildas skogar;

301, av herr Hansson i Hönö m. fl., örn höjning av anslaget till säkerhets
anordningar till ledning för fiskefartyg;

302, av herr De Geer i Hanaskog, angående skäliga administrationsbidrag
till hushållningssällskapen för deras verksamhet i samband med 
vissa stödåtgärder;

303, av herr Hansson i Rubbestad m. fl., om sänkning av räntan å egnahems
lån för jordbrukslägenheter;

304, av herr Andersson i Igelboda, om viss ändring i lagen om allmänna
vägar;

305, av av herr Bagge m. fl., om åtgärder till förbättrande av jordbruket i
Norrland;

306, av herr Bagge m. fl., om höjning av statens avdikningsanslag m. m.;
307, av herr Bagge m. fl., om anslag för bidrag till inköp av konstgödsel

i de fyra nordligaste länen;
308, av herr Bagge m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts förslag örn statens

skogsodlingsanslag;
309, av herr Bagge m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts förslag örn statens

skogsutdikningsanslag;
310, av herr Bagge m. fl., örn anslag för bidrag till ladugårdsförbättringar

i övre Norrlands fjäll- och gränsbygder;
311, av herr Bagge m. fl., om anslag till uppmuntrande av mindre jordbru

kare och lägenhetsägare i de fyra nordligaste länen att anlägga hem
trädgårdar;

312, av herr Bagge m. fl., örn anslag för bidrag till lokala gödslings-, sort-
och ogräsförsök inom de fyra norrländska länen;

313, av herr Bagge m. fl., örn anslag till studieresor för jordbrukare från de
fyra nordligaste länen;

314, av herr Bagge m. fl., örn anslag till byggande av enklare utfartsvägar
för isolerade gårdar i de fyra nordligaste länen;

315, av herr Bagge m. fl., angående elektrifiering av avlägset belägna, glest
befolkade bygder i de fyra nordligaste länen;

316, av herr Nordström i Kramfors m. fl., angående åtgärder till främjande
av gemensam maskinanvändning inom det mindre jordbruket;

317, av herr Vikland m. fl., örn höjning av anslaget för bidrag till ladugårds
förbättringar;

318, av herrar Pettersson i Rosta och Andersson i Vigelsbo, angående frakt
lindring vid transport å järnväg av för export avsett hö;

319, av herr Sandberg m. fl., örn höjning av anslaget för bidrag lill ladu
gårdsförbättringar;

320, av herr Sandberg m. fl., örn höjning av statens avdikningsanslag m. m.;
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321, av

322, av

323, av

324, av

325, av

326, av

327, av

328, av

329, av

330, av
331, av
332, av

333, av

334, av

335, av

336, av

337, av

338, av

339, av

340, av

341, av

342, av

343, av

344, av
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herr Ericsson i Sörsjön m. fl., angående skyldighet för försäljare av 
hästkreatur att tillhandahålla intyg om deras ålder; 
herr Johansson i Norrfors m. fl., om förhöjt bidrag från statens 
skogsutdikningsanslag till utdikningsföretag inom Norrbottens och 
Västerbottens län;
herr Johansson i Norrfors, örn fortsatt uppskov för vissa innehavare 
av odlingslägenheter och skogstorp å kronomark i de sex nordligaste 
länen med erläggande av förhöjda arrendeavgifter; 
herr Dahlbäck m. fl., angående en allsidig utredning rörande det of
fentliga nöjeslivet m. m.;
herr Dahlbäck, angående åtgärder till förebyggande av allt för ti
digt tobaksbruk bland den uppväxande ungdomen; 
herr Dahlbäck, angående beredande på statens bekostnad åt änkor 
i mindre bemedlade dödsbon av sakkunniga biträden vid boutred
ning och i samband därmed stående angelägenheter; 
herr Dahlbäck, angående åtgärder för säkrande av tillgången på 
kvinnlig arbetskraft i hemmen och i lanthushållen m. fl. verksam
hetsområden;
herr Dahlbäck, angående undervisning i allmän lagkunskap vid vissa 
undervisningsanstalter för den mognare ungdomen samt i det fria 
folkbildningsarbetet m. m.;
herr Dahlbäck, angående översyn av gällande bestämmelser rörande 
ansvar och andra påföljder för framförande av motorfordon i av 
starka drycker påverkat tillstånd;
herr Hallén m. fl., angående granskningen av biograf bilder; 
herr Senander m. fl., angående försvarsväsendets demokratisering; 
herr Senander m. fl., angående de administrativa myndigheternas 
bestraffningsrätt;
herr Tengström, angående tillsättande av statliga kuratorer för po
litiska flyktingar;
herr Cruse m. fl., örn beredande av ökat skydd för omyndigas me
del, som äro underkastade kontroll från det allmännas sida; 
fröken Hesselgren, angående en centraliserad upplysningsverksam
het för ungdomens yrkesvägledning;
herr Holmbäck, angående minskning av timantalet i läsämnena i 
realskolans nedersta klasser;
herr Magnusson i Tumhult m. fl., angående portofrihet vid insän
dande till taxeringsmyndighet av självdeklaration; 
herr Lundqvist m. fl., angående ändring av 2 § första stycket i kun
görelsen angående handel med farmacevtiska specialiteter; 
herr Lundqvist, angående sjukhussysslomännens kompetens och an
ställningsförhållanden m. m.;
herr Hage, angående ytterligare inskränkning av undervisningen i 
latin vid de högre allmänna läroverken;
herr Ericsson i Sörsjön m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts propo
sition, nr 47, angående älgavgifter m. m.;
herrar Hedlund i Häste och Persson i Grytterud, i anledning av 
Kungl. Maj:ts proposition, nr 47, angående älgavgifter m. m.; 
herr Lindahl m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr 47, 
angående älgavgifter m. m.;
herr Pettersson i Norregård m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts pro
position, nr 46, med förslag till lag örn rätt till jakt m. m.;
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Nr
345, av herr Andersson i Rasjön m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts propo

sition, nr 40, med förslag till gruvlag m. m.;
346, av herr Hansson i Vännäsby, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition,

nr 46, nied förslag till lag om rätt till jakt m. m.;
347, av herrar Barnekow och Björklund, i anledning av Kungl. Maj:ts pro

position, nr 46, med förslag till lag örn rätt till jakt m. m.;
348, av herr Ryling m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr 50,

angående anslag till statens farmacevtiska laboratorium för budget
året 1938/39;

349, av herr Ryling m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr 51,
med förslag till kungörelse örn ändrad lydelse av 15 § kungörelsen 
den 15 juni 1934 (nr 306) angående handel med farmacevtiska spe
cialiteter;

350, av herr Lundqvist, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr 50, an
gående anslag till statens farmacevtiska laboratorium för budget 
året 1938/39;

351, av herr Lundqvist, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr 51, med
förslag till kungörelse om ändrad lydelse av 15 § kungörelsen den 15 
juni 1934 (nr 306) angående handel med farmacevtiska specialiteter:

352, av herr Skoglund m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr
40, med förslag till gruvlag m. m.;

353, av herr Strindlund m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr
40, med förslag till gruvlag m. m.;

354, av herr Danielsson m. fl., i anledning av Kungl. Majis proposition,
nr 46, med förslag till lag örn rätt till jakt m. m.;

355, av herr Lindahl, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr 46, med
förslag till lag om rätt till jakt m. m.;

356, av fru Rönn-Christiansson m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts proposi
tion, nr 81, med förslag till lag om fortsatt giltighet av lagen den 
5 mars 1937 (nr 61) angående åtgärder för att förhindra frivilligas 
deltagande i inbördeskriget i Spanien m. m.;

357, av herr Hällgren, om viss ändring i lagen örn landsting;
358, av herr Flyg m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr 81, med

förslag till lag om fortsatt giltighet av lagen den 5 mars 1937 (nr 
61) angående åtgärder för att förhindra frivilligas deltagande i in
bördeskriget i Spanien m. m.;

359, av herr Åqvist, i anledning av Kungl. Maj :s proposition, nr 74, med för
slag till avtal med Luossavaara—Kiirunavaara Aktiebolag och Tra
fikaktiebolaget Grängesberg—Oxelösund;

360, av herr Hage m. fl., (= 359);
361, av herr Hage m. fl., (=359);
362, av herrar Viklund och Hage, (= 359);
363, av herr Hagberg i Luleå m. fl., (= 359);
364, av herr Andersson i Falkenberg m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts

proposition, nr 101, med förslag till lag angående ändrad lydelse av 
35 § lagen den 29 juni 1923 (nr 286) om sparbanker;

365, av herr De Geer i Lesjöfors, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition,
nr 93, med förslag till lag örn den 1 majs likställande i vissa hänse
enden med allmän helgdag;

366, av herr Magnusson i Tumhult m. fl., (=365) ;
367, av herr Lundqvist m. fl., (= 365);
368, av herr Larsson i Hede m. fl., (= 365);

Bihang till riksdagens protokoll IDUS. 4 sami. Motionsförteckning. 2
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Nr
369, av herrar Brädefors och Senander, i anledning av Kungl. Maj:ts pro

position, nr 133, angående tilläggspension åt generaldirektören och 
chefen för telegrafverket greve H. A. Hamilton;

370, av herr Holmbäck, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr 134, an
gående bidrag till internationell hjälpverksamhet till förmån för 
hemlösa barn i Spanien;

371, av herr Lundqvist m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr
125, angående anslag till anordnande av tjänstebostäder vid Got
lands kustartillerikårs förläggning i Fårösund;

372, av herr Johansson i Krogstorp m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts pro
position, nr 131, angående statsunderstödd premiering av mindre 
jordbruk m. m.;

373, av herrar Persson i Norrby och Gustafsson i Lekåsa (= 372);
374, av herrar Hansson i Rubbestad och Gustafson i Kasenberg, i anledning

av Kungl. Maj:ts proposition, nr 143, angående anslag till Vatten
domstolarna: Avlöningar;

375, av herr Hagberg i Malmö m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts propo
sition, nr 127, angående folktandvård;

376, av herr Lundqvist m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts proposition,
nr 141, angående förändring i avseende å löneställning och antal 
beträffande vissa ordinarie befattningar vid postverket, telegraf
verket, statens järnvägar och statens vattenfallsverk m. m.;

377, av herr De Geer i Lesjöfors, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition,
nr 143, angående anslag till Vattendomstolarna: Avlöningar;

378, av herr Olsson i Staxäng m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts propo
sition, nr 136, med förslag till lag om avbrytande av havandeskap 
m. m.;

379, av herrar Olsson i Staxäng och Hansson i Hönö, i anledning av Kungl.
Maj:ts proposition, nr 146, med förslag till lag om upphävande av
is kap. 13 § 2 moni. strafflagen, m. m.;

380, av herrar Olsson i Staxäng och Hansson i Hönö, i anledning av Kungl.
Maj:ts proposition, nr 147, med förslag till ändrad lydelse av § 3 
13:o tryckfrihetsförordningen;

381, av herr Nordström i Kramfors m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts
proposition, nr 136, med förslag till lag örn avbrytande av havande
skap lii. m.;

382, av herr Persson i Falla, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr
137, med förslag till lag angående ändrad lydelse av 2, 3 och 15 §§ 
lagen den 27 juni 1902 (nr 71) innefattande vissa bestämmelser om 
elektriska anläggningar:

383, av herr Spångberg, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr 146,
nied förslag till lag om upphävande av 18 kap. 13 § 2 mom. straff
lagen, m. m.;

384, av herr Johansson i Mysinge m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts pro
position, nr 127, angående folktandvård;

385, av herr Lundqvist, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr 180,
angående anslag till påbörjande av vissa till Stockholms garnison 
hörande truppförhands och anstalters utflyttande till Järvafältet:

386, av herr Lindahl m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr
169, med förslag till förordning örn tillägg till förordningen den 10 
juni 1932 (nr 200) angående utsträckt tillämpning av vissa bestäm
melser i § 13 av ordningsstadgan för rikets städer den 24 mars 
1868 (nr 22) m. m.;
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Nr
387, av herr Backström m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts proposition,

nr 127, angående folktandvård;
388, av heiT Gezelius, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr 175,

angående ny klassificering av trafikanstalterna vid post- och tele
grafverken samt statens järnvägar;

389, av herr Blomquist m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr
175, angående ny klassificering av trafikanstalterna vid post- och 
telegrafverken samt statens järnvägar;

390, av herrar Lundberg och Gezelius, i anledning av Kungl. Maj:ts propo
sition, nr 137, med förslag till lag angående ändrad lydelse av 2, 
3 och 15 §§ lagen den 27 juni 1902 (nr 171), innefattande vissa 
bestämmelser örn elektriska anläggningar;

391, av herr Bergvall m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr
158, angående anslag till tekniska läroverk m. m.;

392, av herr Sundström i Vikmanshyttan m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts
proposition, nr 212, angående anslag till läroanstalter för dövstum
ma m. m.;

393, av herr Gardell, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr 225, an
gående anslag till domkapitlen och stiftsnämnderna för budgetåret 
1938/39 m. m.;

394, av herr Holmbäck m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr
230, angående lönereglering för lärare vid kommunala flickskolor, 
kommunala mellanskolor och högre folkskolor;

395, av herr Lithander, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr 230,
angående lönereglering för lärare vid kommunala flickskolor, kom
munala mellanskolor och högre folkskolor;

396, av herr Backman m. fl., i anledning av Kungl. Majrts proposition, nr
230, angående lönereglering för lärare vid kommunala flicksko
lor, kommunala mellanskolor och högre folkskolor;

397, av herr Andersson i Falkenberg, i anledning av Kungl. Maj:ts propo
sition, nr 145, med förslag till lag angående ändrad lydelse av 
66 § lagen den 12 maj 1917 (nr 189) örn expropriation;

398, av herr Eriksson i Frägsta m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts propo
sition, nr 207, med förslag till lag angående ändring i vissa delar 
av lagen den 12 juni 1931 (nr 233) om behandling av alkoholister 
(alkoholistlag);

399, av herr Lindberg i Stockholm, i anledning av Kungl. Maj:ts proposi
tion, nr 223, med förslag till sjöarbetstidslag m. m.;

400, av herrar Nylander och Backman, i anledning av Kungl. Maj:ts propo
sition, nr 176, angående anslag till vissa byggnadsarbeten vid sta
tens sinnessjukhus;

401, av herr Andersson i Falkenberg, i anledning av Kungl. Maj:ts propo
sition, nr 210, angående anslag till sjömanshusen m. m.;

402, av herrar Vougt och Hellberg, i anledning av Kungl. Maj:ts propo
sition, nr 218, angående anslag till avlöningar och materiel m. m. 
vid universiteten i Uppsala och Lund;

403, av herr Pettersson i Rosta m. fl., i anledning av Kungl. Majlis propo
sition, nr 211, angående den kemiska analys- och kontrollverksam
heten för jordbrukets behov;

404, av herr Eriksson i Frägsta m. fl., i anledning av Kungl. Maj.ts pro
position, nr 208, angående anslag för budgetåret 1938/1939 till läns- 
nykterhetsnämnderna m. m.;



Nr
405, av herr Hage m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr 248,

angående vissa stödåtgärder inom malmkommunerna;
406, av herrar Lindberg i Stockholm och Lithander, i anledning av Kungl.

Maj:ts proposition, nr 234, med förslag till förordning angående 
ändrad lydelse av 2 och 5 §§ förordningen den 2 juni 1922 (nr 260) 
örn automobilskatt m. m.;

407, av herr Lindmark m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts proposition,
nr 234, med förslag till förordning angående ändrad lydelse av 2 
och 5 §§ förordningen den 2 juni 1922 (nr 260) örn automobil
skatt, lii. lii.;

408, av herr Liedberg m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr
234, med förslag till förordning angående ändrad lydelse av 2 och 
5 §§ förordningen den 2 juni 1922 (nr 260) örn automobilskatt, 
m. m.;

409, av herrar Liedberg och Gustafson i Kasenberg, i anledning av Kungl.
Maj:ts proposition, nr 234, med förslag till förordning angående 
ändrad lydelse av 2 och 5 §§ förordningen den 2 juni 1922 (nr 
260) örn automobilskatt, m. m.;

410, av herr Lundqvist m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr
174, angående förvärv av aktier i Hälsingborg—Hässleholms järn
vägsaktiebolag;

411, av herr Lindskog m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr
206, angående anslag för budgetåret 1938/39 till en nämnd för 
granskning av läroböcker;

412, av herr Nyblom m. fl., i anledning av Kungl. Maj.ts proposition, nr
210, angående anslag till sjömanshusen m. m.;

413, av herr Lindmark m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr
210, angående anslag till sjömanshusen m. m.;

414, av herr Karlsson i Granebo m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts propo
sition, nr 210, angående anslag till sjömanshusen m. m.;

415, av fröken Hesselgren m. fl., i anledning av Kungl. Maj.ts proposition,
nr 212, angående anslag till läroanstalter för dövstumma, m. m.;

416, av fröken Hesselgren m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts proposition.
nr 230, angående lönereglering för lärare vid kommunala flicksko
lor, kommunala mellanskolor och högre folkskolor;

417, av herr Lindén m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr
230, angående lönereglering för lärare vid kommunala flickskolor, 
kommunala mellanskolor och högre folkskolor;

418, av herr Tornegård, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr
230, angående lönereglering för lärare vid kommunala flickskolor, 
kommunala mellanskolor och högre folkskolor;

419, av herr Åqvist m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr
230, angående lönereglering för lärare vid kommunala flickskolor, 
kommunala mellanskolor och högre folkskolor;

420, av herr Sandström m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr
231, angående yrkesinspektionens organisation m. m.;

421, av herrar Lundqvist och Arnemark, i anledning av Kungl. Maj:ts pro
position, nr 249, angående understöd åt efterlevande till vissa i sta
tens tjänst anställda personer;

422, av fröken Andersson, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr 249,
angående understöd åt efterlevande till vissa i statens tjänst an
ställda personer;

18 Förteckning över motioner i Andra kammaren år 1938.
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Nr
423, av herrar Åqvist och Tengström, i anledning av Kungl. Maj.ts propo

sition, nr 223, med förslag till sjöarbetstidslag m. m.;
424, av herr Tengström, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr 223,

med förslag till sjöarbetstidslag m. m.;
425, av herr Bagge m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr 223,

med förslag till sjöarbetstidslag m. m.;
426, av herr Bagge m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr 224,

med förslag till lag angående ändrad lydelse av 10, 23, 51 och 
73 §§ sjömanslagen den 15 juni 1922 (nr 270);

427, av herr Hagberg i Malmö m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts pro
position, nr 233, med förslag till förordning angående handel med 
vissa mineraloljor, m. m.;

428, av herrar Skoglund och Nolin, i anledning av Kungl. Maj:ts proposi
tion, nr 217, angående vissa åtgärder till främjande av gemensam 
maskinanvändning inom det mindre jordbruket;

429, av herr Nilsson i Steneberg m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts pro
position, nr 233, med förslag till förordning angående bandel med 
vissa mineraloljor, m. m.;

430, av herrar Nilsson i Steneberg och Danielsson, i anledning av Kungl.
Maj:ts proposition, nr 234, med förslag till förordning angående 
ändrad lydelse av 2 och 5 §§ förordningen den 2 juni 1922 (nr 260) 
örn automobilskatt, m. m.;

431, av herr Lundell, i anledning av Kungl. Maj .ts proposition, nr 234, med
förslag till förordning angående ändrad lydelse av 2 och 5 §§ för
ordningen den 2 juni 1922 (nr 260) örn automobilskatt, m. m.;

432, av herr Larsson i Östersund, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition.
nr 190, angående anslag till främjande av bostadsförsörjning för 
mindre bemedlade, barnrika familjer m. m.;

433, av herr Anderson i Norrköping m. fl., örn tillsättande av ett enskilt ut
skott för behandling av vissa frågor örn interpellationsinstitutets 
omdaning m. m.;

434, av herrar Karlsson i Munkedal och Persson i Vinberg, i anledning av
Kungl. Maj:ts proposition, nr 207, med förslag till lag angående 
ändring i vissa delar av lagen den 12 juni 1931 (nr 233) om be
handling av alkoholister (alkoholistlag);

435, av herr Hellberg, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr 207,
med förslag till lag angående ändring i vissa delar av lagen 
den 12 juni 1931 (nr 233) örn behandling av alkoholister (alkoho
listlag) ;

436, av herr Fredberg m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr
207, med förslag till lag angående ändring i vissa delar av lagen 
den 12 juni 1931 (nr 233) örn behandling av alkoholister (alkoho
listlag) ;

437, av herr Johanson i Huskvarna m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts
proposition, nr 208, angående anslag för budgetåret 1938/1939 till 
länsnykterhetsnämnderna m. m.;

438, av herrar von Seth och Lundqvist, i anledning av Kungl. Maj:ts pro
position, nr 190, angående anslag till främjande av bostadsförsörj
ning för mindre bemedlade, barnrika familjer m. m.;

439, av herr Nolin m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr 190,
angående anslag till främjande av bostadsförsörjning för mindre 
bemedlade, barnrika familjer m. m.;
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Nr
440, av herr Sandström m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts proposition.

nr 190, angående anslag till främjande av bostadsförsörjning för 
mindre bemedlade, barnrika familjer m. lii.;

441, av herr Andersson i Falkenberg m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts
proposition, nr 258, med förslag till omläggning av den direkta 
statsbeskattningen m. m.:

442, av herr Brädefors m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts proposition nr
263, med förslag till civilt avlöningsreglemente;

443, av herr Lundqvist m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr
263, med förslag till civilt avlöningsreglemente m. m.;

444, av herr Lundqvist m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr
263, med förslag till civilt avlöningsreglemente m. m.;

445, av herr Bagge m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr 263.
med förslag till civilt avlöningsreglemente m. m.;

446, av herr Nilsson i Steneberg m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts pro
position, nr 263, med förslag till civilt avlöningsreglemente m. lii.:

447, av herr Nilsson i Steneberg m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts propo
sition, nr 263, med förslag till civilt avlöningsreglemente m. m.;

448, av herr Hansson i Rubbestad, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition,
263, med förslag till civilt avlöningsreglemente m. m.;

449, av herr Senander m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr
263, med förslag till civilt avlöningsreglemente m. m.;

450, av herr Anderson i Norrköping m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts pro
position, nr 263, med förslag till civilt avlöningsreglemente m. m.;

451, av herr Arnemark m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr
263, med förslag till civilt avlöningsreglemente m. m.;

452, av herr Bergvall m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr
263, med förslag till civilt avlöningsreglemente m. m.;

453, av herr Eriksson i Stockholm m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts pro
position, nr 263, med förslag till civilt avlöningsreglemente m. m.:

454, av herr Eriksson i Stockholm m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts propo
sition, nr 272, angående provisorisk avlöningsförstärkning åt vissa 
befattningshavare i statens tjänst m. fl.;

455, av herr Lundberg, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr 258.
med förslag till omläggning av den direkta statsbeskattningen m. m.;

456, av herr Osberg, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr 258, med
förslag till omläggning av den direkta statsbeskattningen m. m.;

457, av herr Lithander m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr
258, med förslag till omläggning av den direkta statsbeskattningen 
m. m.;

458, av herr Ericsson i Kinna m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts proposi
tion, nr 258, med förslag till omläggning av den direkta statsbeskatt
ningen m. m.;

459, av fru Rönn-Cliristiansson m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts propo
sition, nr 258, med förslag till omläggning av den direkta statsbe- 
skattningen m. m.;

460, av herr Hage m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr 258,
med förslag till omläggning av den direkta statsbeskattningen 
m. m.;

461, av herr Henriksson m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr
258, med förslag till omläggning av den direkta statsbeskattningen 
m. m.:

462, av herr Henriksson m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr
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Nr
258, med förslag till omläggning av den direkta statsbeskattningen 
m. m.;

463, av herr Ericson i Boxholm, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition,
nr 258, med förslag till omläggning av den direkta statsbeskattnin
gen m. m.;

464, av herr Nordström i Kramfors m. fl, i anledning av Kungl. Maj:ts pro
position, nr 265, med förslag till lag angående ändring i vissa delar 
av lagen den 29 juni 1912 (nr 206) om arbetarskydd, m. m.;

465, av herr Paulsen m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr 275,
med förslag till beredskapsstat för budgetåret 1938/39;

466, av herr Bceckström m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr
266, med förslag till prisreglerande åtgärder på jordbrukets område;

467, av herr Ericsson i Sörsjön m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts proposi
tion, nr 275, med förslag till beredskapsstat för budgetåret 1938/39;

468, av herr Sundström i Skövde, m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts pro
position, nr 272, angående provisorisk avlöningsförstärkning åt vissa 
befattningshavare i statens tjänst m. fl.;

469, av herr Hage m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr 273,
angående provisoriskt dyrortstillägg åt vissa befattningshavare i sta
tens tjänst m. fl.;

470, av herr Nilsson i Kristinehamn m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts pro
position, nr 276, angående inrättande av en central depå för blindas 
arbeten;

471, av hen- Bagge m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr 266,
angående prisreglerande åtgärder på jordbrukets område;

472, av herr Gardell m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr 266,
angående prisreglerande åtgärder på jordbrukets område;

473, av herr Johansson i Tväråselet, i anledning av Kungl. Maj:ts proposi
tion, nr 266, angående prisreglerande åtgärder på jordbrukets om
råde;

474, av herr Hagberg i Luleå m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts proposition,
nr 266, angående prisreglerande åtgärder på jordbrukets område;

475, av herr Herou m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr 266,
angående prisreglerande åtgärder på jordbrukets område;

476, av herr Nilsson i Antnäs m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts proposition,
nr 266, angående prisreglerande åtgärder på jordbrukets område;

477, av herr Olsson i Stockholm, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition,
nr 276, angående inrättande av en central depå för blindas arbeten;

478, av herr Andersson i Ovanmvra m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts pro
position, nr 267, med förslag till lag örn allmänningsskogar i Norr
land och Dalarna m. m.;

479, av herr Bagge m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr 275,
med förslag till beredskapsstat för budgetåret 1938/39;

480, av herr Carlström m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr
275, med förslag till beredskapsstat för budgetåret 1938/39;

481, av herr Ågvist m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr 275,
med förslag till beredskapsstat förbudgetåret 1938/39;

482, av herr Jonsson i Skedsbygd m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts propo
sition, nr 295, med förslag till lag angående ändrad lydelse av 46 och 
75 §§ lagen den 22 juni 1911 (nr 55 s. 1) örn ekonomiska föreningar;

483, av herr Weijne, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr 279, an
gående ändrade pensionsbestämmelser för lärare vid folk- och små
skolor m. fl.;
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484, av herr Viklund m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr

275, med förslag till beredskapsstat för budgetåret 1938/39;
485, av herr Ericsson i Kinna, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition,

nr 286, med förslag till lag örn semester m. m.;
486, av herr Magnusson i Tumhult m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts pro

position, nr 285, angående anslag till statens arbetslöshetskommis- 
sion, reservarbeten och kontantunderstödsverksamhet m. m.;

487, av herr Sundström i Skövde m. fl., i anledning av Kungl. Majds pro
position, nr 286, nied förslag till lag örn semester m. m.;

488, av herrar Molander och Lövgren, i anledning av Kungl. Maj ds pro
position, nr 307, angående försvarsberedskapens omedelbara stär
kande;

489, av herr Bagge m. fl., i anledning av Kungl. Maj ds proposition, nr 311,
angående anslag till statlig lagerhållning m. m.;

490, av herr Eriksson i Sandby m. fl., i anledning av Kungl. Maj ds pro
position, nr 286, med förslag till lag örn semester m. m.;

491, av herr De Geer i Lesjöfors, med anhållan i anledning av Kungl. Maj ds
proposition nr 286, med förslag till lag om semester lii. m„ örn ut
redning angående en kalenderreform i syfte att minska antalet helg
dagar;

492, av herr Wallén m. fl., i anledning av Kungl. Maj ds proposition, nr
303, angående åtgärder till stödjande av trädgårdsnäringen lii. m.;

493, av herr Wallén m. fl., i anledning av Kungl. Maj ds proposition, nr
303, angående åtgärder till stödjande av trädgårdsnäringen m. m.;

494, av herr andre vice talmannen Magnusson m. fl., i anledning av Kungl.
Maj ds proposition, nr 303, angående åtgärder till stödjande av träd
gårdsnäringen lii. lii.;

495, av herr Lundqvist m. fl., i anledning av Kungl. Majds proposition,
nr 303, angående åtgärder till stödjande av trädgårdsnäringen lii. m.;

496, av herr Karlsson i Grängesberg m. fl., i anledning av Kungl. Maj ds
proposition, nr 286, nied förslag till lag örn semester lii. m.;

497, av herr Nordström i Kramfors m. fl., i anledning av Kungl. Maj ds
proposition, nr 286, med förslag till lag örn semester m. m.;

498, av herr Flgg m. fl., i anledning av Kungl. Maj ds proposition, nr 307,
angående försvarsberedskapens omedelbara stärkande;

499, av herr Åqvist m. fl., i anledning av Kungl. Majds proposition, nr 307,
angående försvarsberedskapens omedelbara stärkande;

500, av herr Johanson i Huskvarna m. fl., örn visst tillägg till omsättnings-
och utskänkningsskatten å spritdrycker för partiell finansiering av 
det i Kungl. Maj ds proposition, nr 307, angående försvarsberedska
pens omedelbara stärkande äskade anslaget;

501, av herrar Lindberg i Stockholm och (.nise, i anledning av Kungl.
Maj ds proposition, nr 286, med förslag till lag örn semester m. m.,

502, av herr Åqvist m. fl., i anledning av Kungl. Maj ds proposition, nr 286,
med förslag till lag om semester m. m.;

503, av herrar Hage och Viklund, i anledning av Kungl. Maj ds proposition,
nr 311, angående anslag till statlig lagerhållning m. m.;

504, av herr Hellberg, i anledning av Kungl. Maj ds proposition, nr 286,
med förslag till lag om semester m. m.;

505, av herr Olsson i Staxäng, i anledning av Kungl. Maj ds proposition, nr
286, med förslag till lag örn semester m. m.;

506, av herr Bagge m. fl., i anledning av Kungl. Majds proposition, nr 28b,
med förslag till lag örn semester m. m.;



507, av herr Fredberg, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr 286,
med förslag till lag om semester m. m.;

508, av herr Bceckman m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr
286, med förslag till lag om semester m. m.;

509, av herr Persson i Grytterud m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts pro
position, nr 286, med förslag till lag örn semester m. m.;

510, av herr Carlström m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr
286, med förslag till lag örn semester m. m.;

511, av herr Holmgren, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr 314,
angående ändrad förläggningsplats för Värmlands flygflottilj m. m.;

512, av herr Eriksson i Stockholm, örn pension och gratifikation åt vakt
mästaren hos andra kammaren E. E. Johansson;

513, av herr Pettersson i Rosta m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts pro
position, nr 319, med förslag till förordning angående rätt för svenskt 
aktiebolag att vid taxering till kommunal inkomstskatt samt statlig 
inkomst- och förmögenhetsskatt åtnjuta avdrag för avsättning till 
konjunkturinvesteringsfond.
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Förteckning över motionärer i Andra kammaren år 1938. 1

Förteckning
över motionärer och av dem väckta motioner i Andra kammaren vid lag

tima riksdagen 1938.

Motionär. Motions-
nummer. Motionär. Motions-

nummer.

Alvén..............................  208, 285, 330.
Anderson i Norrköping 127, 178, 187, 

188, 232, 233, 251, 255, 286—288, 
305—315, 352, 425—427, 433, 445, 

450, 451, 471, 479, 489, 506. 
Andersson i Munkaljungby 102, 482,

490.
Andersson i Falkenberg 9, 169, 170, 

207, 238, 330, 364, 397, 401, 441. 
Andersson i Dunker 145, 221, 419, 499. 
Andersson i Igelboda 17, 19, 169, 170,

304.
Andersson i Prästbol ... 82, 343, 470. 
Andersson, fröken 6, 16, 121, 161, 162, 

252, 254, 276, 285, 368, 422, 440, 451. 
Andersson i Södergård 51, 164, 384,

482, 500, 513. 
Andersson i Rasjön 151, 166, 183, 184, 

198, 230, 260, 269, 290, 298, 345, 391, 
416, 417, 478, 481, 502. 

Andersson i Mölndal 212, 225, 281, 297,
458, 487.

Andersson i Grimbo ..............266, 300.
Andersson i Tungelsta 19, 144, 173, 490. 
Andersson i Ovanmyra 43, 51, 230, 330, 

392, 433, 436, 437, 478, 500. 
Andersson i Surahammar ... .83, 490.
Andersson i Höör ............................140.
Andersson i Malmö 200, 375, 419, 441,

465.
Andersson i Lindome 162, 167, 218, 

276, 372, 407, 451. 
Andersson i Vigelsbo 51, 120, 149, 318,

492, 513.
Annér 43—45, 116, 189, 213, 223, 348, 

349, 420, 436, 437, 480, 500, 508. 
Arnemark 6, 16, 25, 28, 62, 121, 129, 

162, 202, 252, 253, 255, 276, 330, 
338, 371, 376, 410, 421, 440, 443, 444, 

451, 461, 462, 495.

Baeckman 150, 162, 203, 391, 396, 400,
452, 508,

Baeckström 24, 39, 43—50, 53, 78, 86.
387, 413, 452, 466, 476, 484, 

Bagge 178, 187, 188, 232, 233, 251. 
286—288, 305—315, 352, 425, 426, 

433, 445, 471, 479, 489, 506,
Barnekow.......................  347, 414, 480.
Berg ............  40, 43, 79, 83, 116, 420.
Bergquist................  74, 364, 452, 499.
Bergvall 121, 129, 150, 165, 191, 202. 

252, 269, 371, 376, 391, 416, 452,
480, 481,

Björck, fru 161, 193, 194, 208, 276.
Björklund..................................  92, 347.
Björling 82, 202, 244, 254, 255, 324.

330, 343, 436, 452, 468, 499.
Blomquist 16, 36, 100, 101, 200, 330, 

389, 394, 453, 454.
Brädefors 3, 18, 38, 43, 52, 65, 75, 76, 

105—109, 130—133, 135, 154, 157, 
159, 180—182, 185, 186, 199, 206, 
241, 258, 264, 265, 277—279, 282, 
291—294, 316, 331, 332, 356, 363, 
369, 381, 405, 442, 449, 459, 460, 

464, 469, 474, 476, 497.

Carlström 151, 183, 184, 223, 260, 345,
480, 510.

Casenberg 96, 112, 118, 226, 330, 374, 
378, 407—409, 439.

Cruse............... 171, 207, 296, 334,501.

Dahlbäck 223, 245, 253, 263, 280, 324— 
330, 391, 436, 441, 452.

Danielsson 151, 183, 184, 223, 260, 345, 
354, 429, 430, 436, 481.

De Geer i Hanaskog 145, 221, 276, 298, 
302, 303, 414, 492, 513.

De Geer i Lesjöfors 72, 82, 123, 150, 
204, 223, 365, 377, 470, 491, 502.

Bihang till riksdagens protokoll 1938. 4 tami. Motionärs förteckning. 1
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Motionär. Motions-
nummer. Motionär. Motions-

nuraraer.
Ekdahl..................................... 276, 330.
Ericson i Boxholm..........  8, 128, 463.
Ericsson i Sörsjön 13, 40, 84, 200, 321, 

341, 392, 420, 467.
Ericsson i Kinna............  70, 458, 485.
Eriksson i Toftered 120, 148, 153, 174

276, 513.
Eriksson i Sandby 19, 83, 144, 490. 
Eriksson i Stockholm 121, 453, 454, 512 
Eriksson i Frägsta 41, 43, 96, 116, 118' 

337, 366, 398, 404, 412, 451, 478’

Falk............................................  26, 490.
Fast............................  56, 57, 198, 290.
Flyg 2, 4, 10, 11, 19, 88, 172, 205, 248, 

284, 358, 475, 498.
Fredberg........ :■......................... 436, 507.
Fält.................................... 84, 200, 468.

Gardell 3, 32, 39, 113, 247, 371, 393,
472, 492.

Gezelius........ 376, 388, 390, 392, 478.
Gustafson i Vimmerby...........31, 164.
Gustafson i Dädesjö 144, 389, 419. 
Gustafson, fru 27, 121, 161, 171, 173, 

207, 208, 244, 252, 276, 285, 416. 
Gustafsson i Bogla 86, 138, 143, 330,

453, 454.
Gustafsson i Lekåsa 33, 51, 85, 219, 

246, 330, 344, 373, 492, 493, 513. 
Gustavson i Västerås............ 160, 214.

Hansson i Vännäsby 24, 39, 96, 116, 
118, 192, 226, 345, 407, 451, 466,

476, 494.
Hansson i Hönö lil, 216, 297, 301, 368,

378—380.
Hansson i Örebro........ 343, 403, 499.
Hedlund i Häste 43, 342, 420, 451. 
Hedlund i Östersund 16, 43, 407, 482. 
Hellberg 28, 121, 240, 252, 267, 276, 

348, 349, 375, 376, 402, 417, 427,
435, 444, 450, 451, 461, 462, 504.

Henriksson 121, 129, 162, 204, 238, 267, 
268, 276, 338, 396, 440, 451, 457,

461, 462.
Hermansson...............  70, 189, 375, 490.
Herou 2, 4, 10, 11, 43, 88, 172, 205,

284, 358, 475, 498. 
Hesselgren, fröken 27, 142, 150, 161, 

250, 252, 276, 285, 330, 335, 415, 416,
420.

Hilding..................  392, 394, 478, 508.
Holm................................. 83, 482, 490.
Holmbäck 5, 6, 7, 12, 34, 71, 234, 269, 

285, 289, 330, 336, 370, 391, 394.
Holmgren . 6, 168, 371, 414, 451, 511.
Hoppe................................. 86, 87, 482.
Humla, fru.............................. 82, 208.
Hällgren.......................... 175, 210, 357.

Isacsson..............................................  99.

Hagberg i Malmö 375, 376, 427, 451.
Hagberg i Luleå 3, 18, 38, 52, 65, 75, 

76, 105—109, 130—133, 154, 157, 
159, 180—182, 185, 186, 199, 206, 
241, 258, 264, 265, 282, 291—293,
332, 356, 363, 405, 442, 449, 459,

460, 464, 469, 474, 476, 497.
Hage 3, 16, 18, 40, 43, 84, 116, 130— 

133, 190, 198, 213, 238, 258, 290,
317, 340, 341, 360—362, 405, 410, 
420, 437, 453, 454, 460, 469, 476,

484, 503.
Hallagård 164, 215, 246, 273, 276, 330, 

436, 492, 493, 513.
Hallén 27, 53, 82, 86, 136, 141, 190, 

204, 231, 238, 239, 252, 271, 276,
285, 330.

Hammarlund........  221, 298, 303, 330.
Hansson i Rubbestad 51, 164, 174, 273, 

303, 330, 374, 448.

Jacobson 24, 39, 40, 43, 84, 119, 130, 
152, 162, 201, 222, 228, 276, 319, 

330, 360, 361, 420, 466, 484. 
Janson i Frändesta 145, 177, 217, 221,

226, 408, 494. 
Jeppsson 27, 91, 151, 175, 260, 289, 345,

452, 492, 493. 
Johanson i Huskvarna 89, 138, 183, 223, 

283, 324, 330, 354, 437, 481, 499,
500, 510.

Johansson i Djursnäs........... 343, 490.
Johansson i Björnlunda................ 177.
Johansson, fru.......................... 15, 208.
Johansson i Öckerö lil, 124, 125, 163, 

212, 225, 281, 297, 301, 330. 
Johansson i Onsjö 164, 219, 344, 384,

513.
Johansson i Tväråselet 3, 18, 130, 131, 

133, 174, 258, 277, 319, 322, 360, 
361, 405, 420, 460, 473, 476.
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Motionär. Motions-
nuramer. Motionär. Motions-

nummer.
Johansson i Norrfors 24, 39, 44, 45, 

174, 261, 298, 303, 319, 322, 323, 
353, 466, 476.

Johansson i Mysinge___ 51, 156, 384.
Johansson i Krogstorp 112, 118, 372,

407, 482, 494, 509.
Jonsson i Skedsbygd 85, 89, 115, 122,

164, 295, 472, 482, 492,
Jonsson i Haverö 13, 40, 43, 79, 83, 84,

467.
Jonsson i Eskilstuna............ 139, 441.

Karlsson i Granebo 366, 414, 451, 495,
509.

Karlsson i Munkedal 22, 124, 125, 162, 
163, 281, 297, 434, 458, 496. 

Karlsson i Grängesberg 13, 68, 80, 81,
392, 496.

Kilbom.............................................. 207.
Kyling 118, 244, 252, 276, 299, 330, 

337, 348, 349, 368, 443, 444, 450, 
451, 461, 462, 494, 509.

Landgren................. 83, 200, 330, 490.
Larsson i Hede 112, 113, 118, 167, 276,

368, 372, 486. 
Larsson i Julita 20, 83, 176, 177, 490. 
Larsson i Östersund 43, 189, 238, 244, 

262, 320, 330, 432, 487. 
Leffler 58, 427, 451, 457, 461,462. 
Liedberg 217, 226, 367, 408, 409, 444, 

446, 447, 450, 451, 495. 
Lindahl 207, 296, 343, 355, 386, 403,

410, 453, 454. 
Lindberg i Stockholm 20, 28, 35, 93, 

171, 207, 212, 238, 249, 274, 399,
406, 501.

Lindberg i Umeå 14, 24, 39, 40, 43, 79, 
84, 119, 130, 152, 189, 222, 319, 360, 

361, 466, 476. 
Lindén 31, 86, 242, 243, 252, 276, 417.
Lindholm................  79, 166, 330, 487.
Lindmark 24, 39, 167, 179, 192, 218, 

235, 236, 259, 270, 276, 324, 330, 
368, 407, 413, 437, 466, 476.

Lindqvist..........................................  225.
Lindskog 6, 62, 364, 367, 376, 411, 451. 
Lithander 28, 126, 136, 162, 267, 276, 

395, 406, 427, 451, 457, 461, 462,
509.

Lovén....................... 28, 453, 454, 465.

Lundberg 375, 390, 427, 441, 451, 455,
457.

Lundell....................................  237, 431.
Lundbom 145, 177, 195, 200, 321, 330.
Lundqvist 6, 16, 19, 28, 37, 62, 155, 

178, 179, 187, 188, 216, 232, 251— 
257, 276, 286—288, 305—315, 330, 
338—339, 350—352, 367, 371, 376, 
385, 394, 410, 415, 421, 425, 426, 
438, 443—445, 451, 461, 462, 471, 

479, 489, 495, 506.
Lövgren 3, 18, 42, 43, 66, 95, 116, 130 

—134, 258, 360, 361, 405, 469, 476,
484, 488.

Magnusson i Tumhult 36, 112, 118, 167, 
226, 275, 330, 337, 366, 378, 389, 

439, 486, 494. 
Magnusson i Näsviken 41, 43, 79, 412,

487.
Magnusson i Skövde 28, 178, 187, 188, 

232, 251, 286—288, 305—315, 352, 
425, 426, 445, 471, 479, 489, 494,

506.
Mattsson 36, 61, 98, 156, 364, 389, 492,

493.
Molander...................  67, 79, 189, 488.
Mosesson 19, 27, 104, 151, 183, 184, 

260, 345, 394, 411, 419, 433, 452, 480,
481.

Mårtensson lil, 124, 125, 163, 200, 
212, 225, 227, 281, 297, 487. 

Mäler 40, 43, 79, 116, 158, 189, 420,
467, 487.

Nilson i Eskilstuna 143, 150, 177, 203, 
223, 245, 252, 354, 394, 436, 452, 502,

508.
Nilsson i Steneberg 203, 223, 429, 430, 

446, 447, 492, 493.
Nilsson i Göteborg 23, 28, 121, 140,

207, 240, 252, 254, 375, 453, 454.
Nilsson i Kristinehamn 23, 30, 82, 343,

441, 470.
Nilsson i Antnäs 3, 18, 43, 44, 45, 118, 

130—133, 167, 179, 218, 258, 270,
360, 361, 367, 405, 407, 451, 460,

469, 476, 509. 
Nolin 112, 118, 226, 372, 378, 389, 

398, 404, 428, 439, 486, 509. 
Nordgren, fru......... 27, 161, 211, 437.
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nummer.

Norén 43, 44, 45, 79, 116, 143, 189,
213, 317, 420.

Nordström i Torsby................ 82, 343.
Nordström i Kramfors 65, 75, 76, 105 

—109, 135, 154, 157, 159, 180—182,
185, 186, 199, 206, 241, 264, 265,
278, 279, 282, 291—294, 316, 331,
332, 356, 381, 442, 449, 459, 464,

474, 497.
Nyblom...........................  197, 412.
Nylander 1, 28, 72, 178, 187, 188, 232,

251, 286—288, 305—315, 352, 396,
400, 411, 425, 426, 445, 451, 457, 479,

489, 506.
Närlinge.......................... 394, 492.
Näsström.............................. 40, 43, 79.

Olsson i Mellerud......... 419, 453, 454.
Olsson i Stockholm 2, 4, 10, 11, 88, 

121, 172, 205, 284, 358, 475, 477,
498.

Olsson i Staxäng lil, 112, 116, 117,
155, 179, 209, 216, 221, 226, 255,
272, 276, 300, 301, 337, 368, 372,

378—380, 450, 461, 494, 505.
Olsson i Gävle .... 40, 166, 375, 437.
Olsson i Kullenbergstorp 156, 394, 446,

447, 492, 493.
Olsson i Rödningsberg 13, 40, 43, 84,

420, 484.
Olsson i Rimforsa 143, 223, 354, 436,

480, 502.
Osberg 110, 112, 137, 203, 209, 224,

301, 330, 354, 407, 456, 492, 510.

Paulsen........... 25, 419, 446, 447, 465.
Persson i Falla 178, 187, 188, 232, 251, 

286—288, 305—315, 352, 382, 403, 
425, 426, 445, 457, 471, 479, 489,

494, 506.
Persson i Tidaholm 21, 200, 227, 487.
Persson i Grytterud 82, 89, 112, 113, 

117, 118, 167, 342, 366, 372, 378,
407, 439, 470, 476, 494, 509.

Persson i Norrby 41, 43, 77, 156, 166, 
174, 197, 229, 322, 373, 392, 478.

Persson i Undersvik 13, 41, 43, 64, 321,
392

Persson i Vinberg 86, 220, 225, 434.
Pettersson i Dahl 120, 148, 153, 303,

513.
Pettersson i Hällbacken 84, 341, 420.

Pettersson i Rosta 51, 120, 156, 295, 
318, 330, 344, 353, 394, 403, 492, 

493, 499, 513. 
Pettersson i Norregård 54, 55, 138, 219,

344, 513.

Ryberg..............................................  513.
Rönn-Christiansson, fru 65, 75, 356, 363, 

375, 381, 417, 442, 449, 459, 464.

Sandberg 24, 39, 43—45, 143, 192, 213, 
223, 319, 320, 324, 330, 387, 420, 466,

476, 480.
Sandström 16, 43, 116, 118, 155, 179, 

367, 398, 404, 407, 415, 420, 440,
451, 457, 461, 462, 499.

Senander 38, 52, 65, 75, 76, 106—108, 
135, 241, 264, 265, 278, 279, 282,
291—294, 316, 331, 332, 363, 369, 
381, 442, 449, 459, 464, 474, 497.

von Seth 103, 178, 179, 187, 188, 232, 
251, 255, 286—288, 305—315, 352, 
367, 371, 427, 438, 445, 451, 471.

Silfwerbrand 3, 18, 43, 167, 218, 334, 
360, 361, 405, 451, 460, 476, 509.

Sjögren..................  129, 146, 147, 451.
Skoglund 178, 187, 188, 232, 251, 305 

—315, 352, 425, 426, 428, 445, 471, 
479, 489, 506.

Spångberg 59, 60, 68, 82, 207, 343, 383,
496.

Strindlund........................................  353.
Sundberg 23, 121, 140, 296, 330, 375,

453, 454, 496.
Sundström i Vikmanshyttan 69, 73, 

166, 230, 386, 392.
Sundström i Skövde 9, 28, 189, 441,

468, 487.
Svedman 3, 247, 276, 371, 441, 495.
Svensson.................................... 51, 389.
Söderdahl............................ 3, 247, 371.

Tengström 28, 121, 165, 189, 190, 202, 
238, 245, 252, 276, 283, 324, 333, 423, 

424 429 481 482
Thorell 19, 37, 366, 367, 408, 45R 49ö!
Tornegård 85, 122, 156, 164, 418, 472,

482, 493.
Törnkvist..........................................  175.

Uddenberg............................... 386, 403.
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Motionär. Motions-
nummer. Motionär. Motions-

nummer.
Wallén...................  334, 482, 492, 493.
Ward................................................... 15.
Welj ne............................  158, 196, 483.
Werner i Hultsfred.......  31, 453, 454.
Werner i Höjen 51, 82, 174, 343, 470,

513.
Westman........................... 63, 156, 492.
Viklund 3, 18, 40, 43, 84, 130—133, 

189, 258, 277, 317, 320, 360—362, 
405, 420, 460, 469, 476, 484, 496,

503.
Wolgast ... 29, 90, 91, 136, 492, 493. 
Vougt....................................... 402, 433.

Åkerström 39, 43, 49, 78, 79, 119, 130, 
152, 222, 360, 361, 387, 413, 420,

466, 476, 484, 487.
Åqvist 97, 136, 143, 162, 165, 191, 203, 

204, 223, 330, 359, 394, 396, 403,
419, 423, 436, 441, 452, 481, 492,

493, 499, 502.

Öberg, fröken 140, 161, 208, 330, 375. 
Österström 142, 151, 183, 184, 260, 345. 
Östlund, fru............ 28, 161, 208, 285.

Bihang lill riksdagens protokoll 1938. 4 sami. Motion sär förteckning. •i


